[image: gerb mini]
Российская  Федерация
 Администрация  муниципального района «Заполярный район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.12.2017 № 254п
п. Искателей

О внесении изменения в Устав муниципального предприятия Заполярного района «Северная транспортная компания»

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 47 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 4 статьи 20 Устава Заполярного района, и на основании  распоряжения Администрации муниципального района «Заполярный район» от 08.12.2017                 № 818р «О перечислении из районного бюджета бюджетных ассигнований МП ЗР «Северная транспортная компания» на увеличение уставного фонда», Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. В связи с принятием решения об увеличении уставного фонда внести в Устав муниципального предприятия Заполярного района «Северная транспортная компания», утвержденный постановлением Администрации Заполярного района от 06.02.2008 № 102 п (с изменениями, внесенными постановлениями от 02.07.2011           № 1047 п, от 10.08.2012 № 1743 п, от 24.12.2012 № 2813 п, от 26.06.2015 № 146п, от 28.12.2016 № 299п), изменение согласно приложению.
	2. Директору МП ЗР «Северная транспортная компания» А.А. Артееву:
	2.1. Обеспечить в установленном порядке государственную регистрацию изменения, вносимого в Устав МП ЗР «Северная транспортная компания»;
	2.2. Представить в Администрацию Заполярного района заверенную предприятием копию указанного изменения с отметкой регистрирующего органа.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Заполярного района по инфраструктурному развитию Михайлову Н.Л.
	4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Администрации
Заполярного района                                                  	                                О.Е. Холодов

Приложение
к постановлению Администрации Заполярного района
[bookmark: _GoBack]от 13.12.2107 № 254п

Изменение в Устав муниципального предприятия Заполярного района
«Северная транспортная компания»

Абзац 2 пункта 3.3 Устава муниципального предприятия Заполярного района «Северная транспортная компания» изложить в следующей редакции:
	«Размер уставного фонда Предприятия составляет 25 998 000 (двадцать пять миллионов девятьсот девяносто восемь тысяч) рублей.».

image1.jpeg